
 1

 

 
 

USNESENÍ 
  

z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
 

konané dne 20. února 2008 
 

 

 

USNESENÍ RK/5/150/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Mandátní smlouvu se společností Inženýrské služby Hradec Králové, s. r. o., se sídlem 

Akademika Heyrovského 1178, Hradec Králové, PSČ 500 03, kterou Královéhradecký kraj 
tuto společnost pověřuje organizací výběrového řízení na dodavatele stavby "Garáže a sklady 
SÚS Královéhradeckého kraje" v Hradci Králové - Plačicích 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s úhradou výdajů vyplývajících z této mandátní smlouvy v rámci rozpočtu - ostatních běžných 

výdajů odvětví dopravy ve výši 65.000,-- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Mandátní smlouvu se společností Inženýrské služby Hradec Králové, s. r. o., se sídlem 
Akademika Heyrovského 1178, Hradec Králové, PSČ 500 03, kterou Královéhradecký kraj 
tuto společnost pověřuje organizací výběrového řízení na dodavatele stavby "Garáže a sklady 
SÚS Královéhradeckého kraje" v Hradci Králové - Plačicích 

  termín: 10.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/151/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    požadavek výboru pro dopravu o zvýšení tlaku na ministra dopravy na urychlení výstavby 

dálnice D11, návazně rychlostní komunikace R11 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s nutností dořešit výstavbu dálnice D11, návazně rychlostní komunikace R11 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje   

předložit požadavek výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o zvýšení 
tlaku na ministra dopravy o urychlení výstavby dálnice D11, návazně rychlostní komunikace 
R11, k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.04.2008     
 

 
 



 2

USNESENÍ RK/5/152/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005  
a dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 
OSNADO s r. o. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005  
a dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 
OSNADO s r. o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005  
a dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 
OSNADO s r. o. 

  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/153/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu činností svěřených do správy příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje a převod zaměstnanců zajišťujících majetkovou správu a výkon 
kontrolních činností k silnicím v majetku kraje na akciovou společnost Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zajištění majetkových činností vykonávaných p. o. Správou a údržbou silnic 

Královéhradeckého kraje na společnost Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje,  
a. s., zejména  

  a) zajištění operativního odstranění zjištěných závad a obnovení podmínek pro bezpečný 
a plynulý provoz  

  b) zajištění kontroly prováděných činností ve vztahu k silnicím v majetku 
Královéhradeckého kraje 

  c) zabezpečení prohlídek silnic,včetně hlavních a mimořádných prohlídek silnic  
a souvisejících objektů v souladu s příslušnými technickými normami a právními 
předpisy  

 2. Dodatek č. 1 obstaravatelské smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem  
a společností Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., kterým se rozšiřuje činnost 
akciové společnosti o výkon majetkové správy na úseku správy silnic II. a III. třídy 
vykonávaných p. o. Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu kap. 12 u ostatních běžných 

výdajů o částku 3,3 mil.  Kč za současného snížení odvětví dopravy kap. 10 o příspěvek 
na provoz příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dodatku č. 1 obstaravatelské smlouvy 
 



 3

V.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.03.2008    
 

 
USNESENÍ RK/5/154/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o opravě chybně uvedené výměry pozemků na LV č. 70 pro k. ú. Deštné  

v Orlických horách na základě  opravného rozhodnutí č. j.  PÚ 3472/07 DI 
ze dne 20.11.2007 k  vydanému rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv  
k pozemkům č. j. PÚ 2263/07 DI ze dne 10.7.2007 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Deštné  

v Orlických horách - 3. etapa v k. ú. Deštné v Orlických horách dle  Soupisu nových 
pozemků (opravné) 

 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa  
a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nových pozemků 
(opravného) vzniklých v rámci jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Deštné  
v Orlických horách - 3. etapa v k. ú. Deštné v Orlických horách 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci jednoduchých pozemkových úprav v k.ú. Deštné v Orlických horách  
dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/155/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o schváleném  rozhodnutí návrhu komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Třebnouševes 

č. j. PÚ-02/99/04/57/Luk A-30 ze dne 24.1.2008, kterým se pozemky uvedené na LV č. 
270 (usnesení RK/40/1394/2007-KPÚ v k. ú. Třebnouševes bez finančního plnění) převádějí  
k pozemkům na LV č.240 (usnesení RK/40/1395/2007-KPÚ v k. ú. Třebnouševes s finančním 
plněním) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Třebnouševes 

v k. ú. Třebnouševes dle Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa  

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Třebnouševes  
v k. ú. Třebnouševes 

 3. s cenovou úpravou doplatku z původní výše 201.231,60 Kč na 200.747,20 Kč  
a s uhrazením nově vzniklého rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti  
v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Třebnouševes v k. ú. Třebnouševes 
dle Soupisu nových pozemků   
Cena doplatku: 200.747,20 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 



 4

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Třebnouševes v k. ú. Třebnouševes dle bodu I. a bodu 
II. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/156/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Sendražice  

u Smiřic v k. ú. Sendražice u Smiřic dle Souhrnné bilance a Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa  

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Souhrnné bilance a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Sendražice  
u Smiřic v k. ú. Sendražice u Smiřic  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Sendražice u Smiřic  
v k. ú. Sendražice u Smiřic dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/157/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Bystřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (součást silnice 
č. II/501)  
PK č. 1060 o výměře 22469 m2 v k. ú. a obci Bystřice  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
 
 
 



 5

USNESENÍ RK/5/158/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Údrnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr,  v k. ú. a obci Údrnice 
(součást silnice č. III/280 28)  
PK č. 533/1 o výměře 9188 m2   
dle KN, v k. ú. a obci Libáň (součást silnice č. III/280 26)  
p. p. č. 1501/5 o výměře 2075 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem:11263m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/159/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Vitiněves 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
Pozemky: celková výměra pozemků 27331 m2 

  a) v k.ú. a obci Nemyčeves  
p. p. č. 601/25 o výměře 1542 m2 ostatní plocha - silnice (zastavěný silnicí č. III/328 
41) 

  b) v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny  
p. p. č. 697/1 o výměře 71 m2 ostatní plocha - silnice (zastavěný silnicí č. III/328 40)  

  c) v k. ú. a obci Vitiněves 
p. p. č. 780/5 o výměře 9952 m2 ostatní plocha - silnice (zastavěný silnicí č. III/328 38)  
p. p. č. 784/1 o výměře 5621 m2 ostatní plocha - silnice (zastavěný silnicí č. III/328 
38)  
p. p. č. 800/1 o výměře 7490 m2 ostatní plocha - silnice (zastavěný silnicí č. III/328 
34)  
p. p. č. 800/2 o výměře 2655 m2 ostatní plocha - silnice (zastavěný silnicí č. III/328 40) 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 

  



 6

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/160/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Kopidlno pozemky v k. ú. a obci Kopidlno 

Pozemky: v k. ú. a obci Kopidlno 
p. p. č. 1353/4  ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 1353/5  ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 1353/6  ostatní plocha - jiná plocha 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: město Kopidlno 
Pozemky: celková výměra 1271 m2  
p. p. č. 1353/4 o výměře 877 m2  ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1353/5 o výměře 349m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 1353/6 o výměře 45 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Kopidlno 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat  městu Kopidlno pozemky v k. ú. Kopidlno  
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 22.02.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/161/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Tutleky pozemky v k. ú. a obci Tutleky 

Pozemky: v k. ú. a obci Tutleky 
část p. p. č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p. p. č. 742/3 o výměře 
141 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p. p. č. 742/4 o výměře 
165 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p. p. č. 742/5 o výměře 
123 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p. p. č. 742/6 o výměře 
292 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p. p. č. 742/7 o výměře 
633 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  



 7

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: obec Tutleky 
Pozemky:  celková výměra 1354 m2  
část p. p. č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p. p. č. 742/3 o výměře 
141 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p. p. č. 742/4 o výměře 
165 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p. p. č. 742/5 o výměře 
123 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p. p. č. 742/6 o výměře 
292 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p. p. č. 742/1, která bude dle GP č. 177-221/2006 označena jako p. p. č. 742/7 o výměře 
633 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Tutleky 
Věcné břemeno:  
na p. p. č. 742/1 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Tutleky vázne věcné břemeno:  
- podle smlouvy o věcném břemeni č. V3 91/1999 - uložení potrubí vodohospodářského díla 
pro Obec Tutleky 
- podle smlouvy o věcném břemeni č.  V3 2453/1998 - přístup na parcelu KN č. 742/1  
a provedení oprav vodohospodářského díla v šíři ochranného pásma pro Obec Tutleky 
- podle smlouvy o věcném břemeni č. V3 2757/1999 - uložení a přístup na parcelu KN č. 742/1 
a provedení oprav vodohospodářského díla v šíři ochranného pásma pro Obec Tutleky 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat obci Tutleky pozemky v k. ú. a obci Tutleky  
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 22.02.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/162/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o prodeji nemovitostí na základě uzavřené Smlouvy o zprostředkování  

s HRADECKOU DRAŽEBNÍ s. r. o., Hradec Králové s tím, že byl vyhledán vhodný kupec 
na nemovitosti v k. ú. Čistá v Krkonoších za podmínek trvání této smlouvy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí 

pozemků:  
st. p. č. 132 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1101 m2  
st. p. č. 274 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 360 m2  
st. p. č. 276 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 616 m2  
st. p. č. 277 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 123 m2  
p. p. č. 221/2 ostatní plocha - neplodná půda o výměře 147 m2  
p. p. č. 226/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 2317 m2 

  



 8

p. p. č. 226/3 ostatní plocha - zeleň o výměře 1814 m2  
p. p. č. 226/4 ostatní plocha - zeleň o výměře 327 m2  
p. p. č. 226/5 ostatní plocha - zeleň o výměře 703 m2  
výměra pozemků celkem 7508 m2  
budovy:  
čp. 88 objekt bydlení na st. p. č. 132  
bez čp./če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 276  
bez čp./če stavba technického vybavení na st. p. č. 277  
bez čp./če stavba technického vybavení na st. p. č. 274  
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 
9, Trutnov 
Kupující: REAL DEVELOPMENT 2001 a. s., se sídlem Praha 1, Národní 961/25, IČ: 250 76  
213 
Cena nemovitostí: 6.500.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na podej nemovitostí  
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/163/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledky poptávkového řízení na prodej nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře 

budovy: 
Zbečník čp. 239, objekt bydlení na st. p. č.181/2 
pozemku: 
st. p. č. 181/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2 
včetně všech součástí a příslušenství, 
vše v k. ú. Zbečník a obci Hronov 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zprostředkování a poskytování služeb souvisejících s prodejem 

nemovitostí Královéhradeckého kraje s realitní kanceláří M&M reality holding, a. s., 
se sídlem: Pardubice, Jindřišská 746, PSČ 530 02 
IČ: 27487768 
budovy: 
Zbečník čp. 239, objekt bydlení na st. p. č. 181/2 
pozemku: 
st. p. č. 181/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2 
včetně všech součástí a příslušenství, 
vše v k. ú. Zbečník a obci Hronov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa majetku kraje: Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 
Navržená prodejní cena nemovitostí: 1.880.000,- Kč 
Provize z navržené prodejní ceny nemovitostí: 5 % + DPH 
 



 9

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zprostředkování a poskytování služeb souvisejících s prodejem 
nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 10.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/164/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dlouhodobý pronájem výměníkové stanice ve vlastnictví Královéhradeckého kraje dle smlouvy 

o nájmu uvedené v příloze tohoto usnesení  
Předmět pronájmu: výměníková stanice, tj. nebytové prostory a technologické zařízení 
v objektu čp. 1816 ulice Raisova Náchodě a věci nacházející se ve VS a k ní připojených 
rozvodech, které jsou k provozování nezbytné a které dle povahy k ní logicky náleží.  
Pronajímatel: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 931  
Nájemce: KA Contracting ČR s. r. o. se sídlem Truhlářská 13-15, 110 01 Praha 1, IČ: 251 
15 171, DIČ: CZ 251 15 171  
Doba nájmu: 15 let  
Cena nájmu: 10.000,- Kč za rok  
Další podmínky pronájmu:  
Nájemce se mj. zavazuje:  
1. Průběžně rekonstruovat, či modernizovat předmět nájmu, doplňovat předmět nájmu  
o technologická zařízení, jednak v souladu se změnou právních předpisů a dále 
pak zajišťujících vyšší spolehlivost a bezpečnost předmětu nájmu po dobu trvání nájemního 
vztahu. Nepotřebné a nevyhovující části technologického zařízení výměníkové stanice budou 
nájemcem demontovány a zlikvidovány. Nájemce se zavazuje vynaložit na tuto činnost 
min. 1.000.000,- Kč za celou dobu nájmu.  
2. Řádně provozovat a provádět na předmětu nájmu běžnou údržbu, opravy a revize 
dle platných příslušných předpisů, vše na své náklady. 
3. Průběžně aktualizovat a evidovat příslušející dokumentaci příslušející předmětu nájmu.  
4. Veškeré investice, jež budou vynaloženy v souvislosti s činností dle 1. budou ve vlastnictví 
nájemce, který je oprávněn a povinen tyto investice zařadit do svého hmotného majetku  
a odepisovat je způsobem stanoveným právními předpisy.  
5. Při ukončení nájmu podle této smlouvy není nájemce oprávněn požadovat úhradu nákladů 
vložených do oprav a změn předmětu nájmu (výměníků, jejich vybavení atd.) ani náhradu 
za modernizaci zhodnocení předmětu nájmu, není li touto smlouvou stanoveno jinak 
nebo nebude li dohodnuto jinak.  
6. V případě ukončení nájmu předá nájemce předmět nájmu vč. měřidel tepla a teplé vody 
pro vytápěné objekty ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení a v provozuschopném stavu 
vč. kompletní dokumentace, týkající se výměníkové stanice vč. příslušných revizí. 
Pronajímatel se zavazuje:  
Umožnit nájemci vybudovat na náklady nájemce teplovodní přípojky do vedlejších objektů  
a strpí jejich další provozování a údržbu. Tyto nové teplovodní přípojky budou v majetku 
nájemce. Budou-li nové přípojky vyžadovat zvýšení výkonu výměníkové stanice, bude 
tato investice realizována rovněž na náklady nájemce a bude v jeho majetku. Takto vzniklé 
přípojky a úpravy výměníkové stanice není pronajímatel povinen od nájemce převzít ani 
mu je uhradit. 
 
 
 
  



 10

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit předání informace o tomto usnesení Ing. Miloši Chráskovi, řediteli Vyšší odborné školy 
stavební a Střední průmyslové školy stavební arch. Jana Letzela, Náchod  

  termín: 07.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/165/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vrácením daru do vlastnictví Královéhradeckého kraje včetně všech součástí a příslušenství  

Předmět daru:  
budova čp. 550 na st. p. č.743, stavba občanského vybavení,  
pozemek st. p. č.743, zastavěná plocha a nádvoří,  
vše k.ú. Náchod  
včetně všech součástí a příslušenství  
Přejímající:Královéhradecký kraj, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové, IČO: 70889546  
Předávající: Sdružení pro podporu činnosti Evangelické Akademie v Náchodě, IČ: 26666758  
Daň z převodu nemovitostí: hradí předávající  
Náklady spojené s převodem nemovitosti: hradí přejímající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu rady Královéhradeckého kraje,  

předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje návrh na převzetí nemovitostí  
dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/166/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídku Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4,  

500 03 Hradec Králové nepotřebného nemovitého majetku v k. ú. Jičín 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitosti  

budovy:  
bez čp./če jiná stavba na pozemku st. p. 2361  
v k. ú. a obci Jičín  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého 
kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého 
kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
budova:  
bez čp/če jiná stavba na pozemku st. p. 2361  
v k. ú. a obci Jičín 
 
 



 11

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2.  
Správce majetku: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 
100, IČ 60116820 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné nabytí 
nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/167/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Hradec 

Králové, na převod nemovitého majetku na hraničních přechodech dle přílohy č. 1  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu  Královéhradeckého kraje odmítnout nabídnutý nemovitý majetek z důvodu 

nepotřebnosti a doporučit převod tohoto majetku do majetku příslušných obcí na jejichž  
k. ú. se tento majetek nachází 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání návrh na převod majetku ČR do majetku Královéhradeckého kraje 
Zastupitelstvu kraje v souladu s doporučením Rady Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/168/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou užívání v objektu Domova mládeže, internátu a školní jídelny, Hradec Králové – 

Hradecká čp. 1204 na st. p. č. 1583 v k. ú. Hradec Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/169/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s udělením souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti budovy č. p. 156 ulice 

Havlíčkova, Kostelec nad Orlicí k umístění sídla společnosti „Školící středisko CHKT a TČ, 
s. r. o., a k uzavření dlouhodobého pronájmu mezi Vyšší odbornou školou, Střední odbornou 
školou a Středním odborným učilištěm, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, IČ 60884690  
a Školícím střediskem CHKT a TČ, s. r. o. na nebytové prostory v čp. 156 Havlíčkova ulice, 
Kostelec nad Orlicí 
 
 
 



 12

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat souhlas k umístění sídla a uzavření dlouhodobého pronájmu dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 15.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/170/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „ČSPHM Vidochov“  

Umístění záměru:  
- obec: Vidochov  
- katastrální území: Vidochov  

 2. oznámení záměru „Sportovně relaxační areál Rozkoš – Česká Skalice“  
Umístění záměru:  
- město: Česká Skalice  
- katastrální území: Česká Skalice  

 3. oznámení záměru „Dílna pro demontáž elektrospotřebičů“  
Umístění záměru:  
- město: Náchod  
- katastrální území: Malé Poříčí 

 4. oznámení záměru „Stavební úpravy odchovny mladého dobytka na zimoviště pro masný 
dobytek, přístavba zimoviště a jímky ve středisku Bernartice“  
Umístění záměru:  
- obec: Bernartice  
- katastrální území: Bernartice  

 5. oznámení záměru „Vestavba práškové lakovny do výrobní haly firmy Tyco Electronics 
EC Trutnov s.r.o., Kolmá 467, Trutnov“  
Umístění záměru:  
- město: Trutnov  
- katastrální území: Poříčí u Trutnova  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „ČSPHM Vidochov“. Oznámení 

bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sportovně relaxační areál Rozkoš – Česká 
Skalice“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Dílna pro demontáž elektrospotřebičů“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Stavební úpravy odchovny mladého dobytka 
na zimoviště pro masný dobytek, přístavba zimoviště a jímky ve středisku Bernartice“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 



 13

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Vestavba práškové lakovny do výrobní 
haly firmy Tyco Electronics EC Trutnov s.r.o., Kolmá 467, Trutnov“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/171/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Vřešťovská bažantnice  
 

 
 
USNESENÍ RK/5/172/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Dubno  

 
 
USNESENÍ RK/5/173/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní rezervaci Šestajovická stráň  
 

 
 
USNESENÍ RK/5/174/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Vodní tůň 
 

 
 
USNESENÍ RK/5/175/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení soutěže „O ekologicky příznivý provoz úřadů a organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem“ 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 1. schválit vyhlášení soutěže „O ekologicky příznivý provoz úřadů a organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem“ 
 2. schválit navýšení rozpočtu kap. 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2008 o částku 

240 tis. Kč z rezervy kraje na ocenění nejaktivnějších účastníků soutěže „O ekologicky 
příznivý provoz úřadů a organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem“ 

  



 14

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/176/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovanou verzi Pokynů pro hodnotitele - verze 2.0 v rámci Programu "Posilování 

sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji" financovaného  
z FM EHP/Norska a Královéhradeckým krajem 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/177/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o postupu vyúčtování projektu registrovaného pod č. žádosti 

CZ.04.1.05/4.2.16.2/2821 žadatele GÁZA s. r. o. se sídlem se sídlem Sokolská 30, 
436 01 Litvínov, GS SROP podopatření 4.2.2 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 Smlouvy o financování akce č. RN 94/06-GS/422/2821 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat  Dodatek č. 3 Smlouvy o financování akce č. RN 94/06-GS/422/2821 
  termín: 30.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/178/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o realizaci grantového schématu „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ 

Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů za rok 2007 
 

 
 
USNESENÍ RK/5/179/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu Miloše Jona do Banské Bystrice v termínu 28.2.-1.3.2008 
 2. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, Petra Kuříka a Ing. Lucie Tulejové 

do Klodzka dne 28.2.2008 
 3. zahraniční služební cestu Ing. Zdeňka Krause do Frankfurtu nad Mohanem (Německo)  

v termínu 3-5.3.2008  
 

 
 



 15

USNESENÍ RK/5/180/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečné žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení 
 1. s účinností od 1.4.2008 

Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 
snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek dětského domova z 56 na 48 

 2. s účinností od 1.9.2008 
Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-41-M/001 Strojírenství 
(denní forma vzdělávání) ze 120 na 140; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 
vzdělání 23-52-H/001 Nástrojař (denní forma vzdělávání) ze 75 na 90; zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 26-41-M/002 Elektrotechnika (denní forma 
vzdělávání ) ze 120 na 140 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 82-51-L/006 Uměleckořemeslné 
zpracování dřeva - práce truhlářské (denní forma vzdělávání) ze 168 na 163; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 82-51-L/007 Uměleckořemeslné 
zpracování dřeva - práce řezbářské (denní forma vzdělávání) z 25 na 30 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 28.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/181/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu termínu realizace schválené akce „Řešení havárie podlah a konstrukce šaten“ v rámci 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2008, investor 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 

    změnu termínu realizace schválené akce 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
  termín: 10.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/182/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    JUDr. Dagmar Urbanovou, pracovnici odboru sociálních věcí a zdravotnictví z funkce člena 

Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje ke dni 14.12.2007 z důvodu 
ukončení pracovního poměru 
   



 16

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    JUDr. Yvonu Košťálovou, pracovnici odboru sociálních věcí a zdravotnictví, do funkce člena 

Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje dnem 1.3.2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předat příslušný jmenovací dekret 
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/183/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování členů okresních a krajské komise středoškolské odborné činnosti  

v Královéhradeckém kraji pro roky 2008-2011 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    jmenování členů okresních a krajské komise středoškolské odborné činnosti  

v Královéhradeckém kraji pro roky 2008-2011 dle důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje   

jmenovat členy okresních a krajské komise středoškolské odborné činnosti v Královéhradeckém 
kraji pro roky 2008 - 2011 

  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/184/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtová opatření: 
rozdělení finančních prostředků MŠMT školám a školským zařízením na zabezpečení okresních 
a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT v Královéhradeckém kraji 
dle přílohy usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat o výsledku projednání bodu I. ředitele dotčených organizací 
   termín: 31.03.2008     
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. 

   termín: 15.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/185/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení výběrového řízení na organizátory soutěží a přehlídek vyhlašovaných 

Královéhradeckým krajem v roce 2008 
 



 17

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení výběrového řízení na organizátory soutěží a přehlídek vyhlašovaných 

Královéhradeckým krajem v roce 2008, dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

vyhlásit výběrové řízení na organizátory soutěží a přehlídek vyhlašovaných Královéhradeckým 
krajem v roce 2008 

  termín: 10.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/186/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Vypsání veřejné zakázky v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na akci : 

"Rekonstrukce a přístavba školní jídelny při VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí", 
za podmínek stanovených v ustanovení § 38 a dalších zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách    

 2. Zadávací dokumentaci 
 3. Hodnotící kritéria 
  a) Nabídková cena                                                 váha 60% 
  b) Termín dokončení celé stavby                           váha 20% 
  c) Délka záruční doby stavební části                      váha 10% 
  d) Délka záruční doby technologické části             váha 10% 
 4. Zadavatelem veřejné zakázky je Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 
 5. Seznám oslovených firem: 
  a) Kerson, s. r. o., Dobré 
  b) Stating, s. r. o., Kostelec na Orlicí 
  c) Ing. Václav Hynek, stavební a obchodní firma, Opočno 
  d) Stylbau, s. r. o., Hradec Králové-Plačice 
  e) Štěpánek, s. r. o., Opočno 
  f) Kobla, spol. s r. o., Pečky 
  g) BAK, a. s., Trutnov 
 6. Hodnotící komise ve složení: 

Ing. Zdeněk Kraus - člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník: Mg. Petr Kmoch - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Petr Kuřík - náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
náhradník: Miloš Jon - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Ing. Dagmar Dedková - hospodářka VOŠ, SOŠ a SOU, Kostelec nad Orlicí 
náhradník: Ing. Jan  Uhlíř - referent investičního oddělení Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
Ing. Stanislav Pitrman - referent  investičního oddělení Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje  
náhradník: Ing. Václav Jarkovský - vedoucí oddělení odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje  
Ing. Michal Fenyk - firma Stapring, technický dozor investora 
náhradník: Ing. Jiří Nágl - ředitel VOŠ, SOŠ a SOU, Kostelec nad Orlicí 
 
  



 18

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Jiřího Nágla - ředitele VOŠ, SOŠ a SOU, Kostelec nad Orlicí  

k vyhlášení zadávacího řízení a zabezpečení výběrového řízení 
  termín: 30.03.2008     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Pavlu Jankovskému - vedoucímu odboru školství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele VOŠ, SOŠ a SOU, Kostelec nad Orlici o přijatém usnesení 

   termín: 29.02.2008     
 2. Ing. Jiřímu Náglovi, řediteli VOŠ, SOŠ a SOU, Kostelec nad Orlicí  

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat 
Radu Královéhradeckého kraje 

   termín: 15.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/187/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    rozdělení neinvestičních dotací na zajištění kulturních akcí s trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/188/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    členy Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za členy 

hodnotící grantové komise pro grantové programy KPG200801, KPG200802, KPG200803, 
KPG200804 a KPG200805 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat jmenovací dekrety pro členy hodnotící grantové komise 
  termín: 26.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/189/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/38/1309/2007 ze dne 21.11.2007 s tím, že bod 

II/1 se ruší 
II.  p  r  o  d  l  u  ž  u  j  e   
    termín předložení materiálu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje do 15.5.2008 

 
 
 



 19

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o přijatém usnesení 
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/190/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu  RNDr. Evy Markové, CSc., ředitelky Hvězdárny v Úpici ve dnech 

12. - 16. května 2008 do Povážské Bystrice (Slovensko) na Mezinárodní sluneční seminář   
a  ve dnech 25. července - 3. srpna 2008 do Novosibirska (Rusko) na pozorování úplného 
zatmění Slunce  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitelku Hvězdárny v Úpici o přijatém usnesení 
  termín: 10.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/191/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    převod nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje elektrického sporáku nerez 

ve správě příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno do správy příspěvkové organizace 
odboru školství Střední škola, Opočno, Nádražní 296, v celkové pořizovací ceně 85.050,-Kč  

II.  r  u  š  í   
    správu příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno k movitému majetku 

Královéhradeckého kraje, elektrickému sporáku nerez, v pořizovací ceně 85.050,- Kč  
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    svěření do správy příspěvkové organizace Střední škola, Opočno, Nádražní 296, movitý 

majetek Královéhradeckého kraje elektrický sporák nerez v pořizovací ceně 85.050,- Kč  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mg. Aleně Goisové, ředitelce Domova Dědina Opočno 

zabezpečit úkony související s převodem nepotřebného movitého majetku  
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/192/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. zrušit správu příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno k movitému majetku 

Královéhradeckého kraje, elektrickému varnému kotli v pořizovací ceně 107.100,- Kč 
 2. schválit darovací smlouvu na darování nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého 

kraje, elektrického varného kotle v pořizovací ceně 107.100,- Kč, Městu Opočno 
 
 
 



 20

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/193/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení zapojení zůstatku projektu Operační program rozvoje lidských zdrojů 2.1. 

do rozpočtu 2008 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku projektu Operační program 

rozvoje lidských zdrojů 2.1. do rozpočtu 2008, kapitoly 28,  ve výši Kč 77.501,19  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 03.04.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/194/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, 

Mgr. Martina Dürrera, do Německa ve dnech 2. – 3. března 2008  
 2. zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, 

Mgr. Martina Dürrera, do Švédska ve dnech 13. – 17. května 2008  
 3. zprávu ze zahraniční cesty ředitele příspěvkové organizace Domova důchodců Hradec 

Králové Mgr. Martina Dürrera do Švýcarska ve dnech 1.- 3. února 2008, uvedenou  
v důvodové zprávě  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D. vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina Dürrera, o přijatém 
usnesení  

  termín: 10.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/195/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/110/2008 v plném znění 
 

 
 
 
 
 
 



 21

USNESENÍ RK/5/196/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy s Advokátní kanceláří Janstová, Smetana & Partneři, Římská 104/14,  

120 00 Praha 2 , ve  výši 120 tis. Kč bez DPH, částka bude uhrazena z kapitoly 28–sociálních 
věcí, a ve  věci: 

 1. Právní stanovisko ve věci posouzení povahy smlouvy o nájmu a poskytování sociálních 
služeb z hlediska aplikace koncesního zákona  

 2. Právní rozbor: „Analýza a návrh úprav hodnotících kritérií pro koncesní řízení směřující 
uzavření koncesní smlouvy na nájem infrastrukturního majetku a poskytování sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji“  

 3. Právní stanovisko ve věci metodiky koncesního řízení – proces koncesního řízení  
s ohledem na povinnosti zadavatele a předpokládaný časový harmonogram“  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu s Advokátní kanceláří Janstová, Smetana & Partneři v dané věci 
  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/197/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje o odejmutí působnosti stavebního úřadu Obecnímu úřadu 

Radvanice 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 14.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/198/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. informaci o aktuálním stavu prací na pořízení Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje dle důvodové zprávy 
 2. obsah zpracované studie "Návrh dopravní a urbanistické studie zóny Plačice - Vlčkovice" 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. nadále pokračovat v pracích na pořízení Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
   termín: 31.12.2008     
 2. dále sledovat "Návrh dopravní a urbanistické studie zóny Plačice - Vlčkovice" v návrhu 

Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
   termín: 31.12.2008     
 

 
 
 



 22

USNESENÍ RK/5/199/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nové složení členů stálé pracovní skupiny pro pořízení Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje za účelem revidenčních jednání v rámci realizace jednotlivých 
etap citované územně plánovací dokumentace: 
Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Libor Mojžíš, předseda Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
MUDr. Miroslav Švábl, člen představenstva Zdravotnického holdingu, a. s.,  
náhradník: Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 
Pavla Hofmanová, DiS., odborný referent oddělení územního plánování 
Ing. Jitka Olševičová, odborný referent oddělení územního plánování 
Martin Herzog, odborný referent oddělení územního plánování 
Ing. Eva Valterová, odborný referent oddělení vodního hospodářství 
Ing. Alice Nováková, vedoucí  odboru evropských záležitostí a mezinárodních vztahů 
Ing. Miloš Čejka, vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 
Ing. Jitka Mokrejšová, vedoucí úseku zemědělství, oddělení zemědělství 
Bc. Helena Hyšková, odborný referent oddělení EIA a IPPC 
RNDr. Zita Kučerová, vedoucí oddělení rozvoje Centra evropského projektování 
Ing. Václav Cidlina, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí oddělení kultury 
František Čepek, vedoucí oddělení silničního hospodářství 
MgA. Martina Kulhavá, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat nové členy stálé pracovní skupiny pro pořízení Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/200/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zpracovanou studii označenou jako "Krajská studie řešící vymezení vhodných lokalit pro stavbu 

větrných elektráren na území Královéhradeckého kraje", jejímž obsahem je vymezení vhodných 
ploch pro stavbu "velkých" větrných elektráren (VTE) na území Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ RK/5/201/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zahájení prací na pořízení územní studie "Koncepce dopravní infrastruktury ve vybraném území 

Královéhradeckého kraje - region Hradec Králové" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání výběrového řízení na výběr zpracovatele územní studie "Koncepce dopravní 

infrastruktury ve vybraném území Královéhradeckého kraje - region Hradec Králové" 



 23

 2. zadávací dokumentaci týkající se výběru zpracovatele územní studie "Koncepce dopravní 
infrastruktury ve vybraném území Královéhradeckého kraje - region Hradec Králové" 

 3. seznam oslovených firem: 
1. TRANSCONSULT, s. r. o., Nerudova 37, Hradec Králové 
2. HIGHWAY DESIGN, s. r. o., Jižní 870/2, Hradec Králové - Slezské Předměstí 
3. CITY PLAN, s. r. o., Jindřišská 889/17, Praha 1 
4. Valbek, spol. s r. o. – Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 3 
5. Mott Mac Donald spol. s r. o.,Národní 984/15, 110 00 Praha – Staré Město 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise včetně náhradníků: 

Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 
náhradník: Martin Herzog, odborný referent oddělení územního plánování 
Ing. Alois Havrda, člen Zastupitelstva města Hradec Králové, člen Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Lubomír Štěpán - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, člen Výboru 
pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Mgr. Libor Mojžíš, předseda Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
náhradník: Miroslav Vlasák, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, člen Výboru 
pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
MgA. Martina Kulhavá, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 
náhradník: Ing. Václav Cidlina, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Jiří Novák, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
náhradník: František Čepek, vedoucí oddělení silničního hospodářství 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit výběr zpracovatele územní studie "Koncepce dopravní infrastruktury ve vybraném 
území Královéhradeckého kraje - region Hradec Králové" 

  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/202/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zahájení prací na pořízení územní studie "Dopad připravované investice Škoda Auto,  

a. s. ve Vrchlabí na dopravní infrastrukturu Královéhradeckého kraje" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání výběrového řízení na výběr zpracovatele územní studie "Dopad připravované 

investice Škoda Auto, a. s., ve Vrchlabí na dopravní infrastrukturu Královéhradeckého 
kraje" 

 2. zadávací dokumentaci týkající se výběru zpracovatele územní studie "Dopad připravované 
investice Škoda Auto, a. s., ve Vrchlabí na dopravní infrastrukturu Královéhradeckého 
kraje" 

 3. seznam oslovených firem: 
TRANSCONSULT, s. r. o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové 
HIGHWAY DESING, s. r. o., Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
CITY PLAN, s. r. o., Jindřišská 889/17, 110 00 Praha 
Valbek, spol. s r. o., – Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 3  
Mott Mac Donald spol. s r. o., Národní 984/15, 110 00 Praha – Staré Město 
 
 
 



 24

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise včetně náhradníků: 

Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 
náhradník: Pavla Hofmanová, DiS., odborný referent oddělení územního plánování 
Ing. Jan Sobotka, starosta města Vrchlabí 
náhradník: Ing. Eliška Ryndová, vedoucí odboru rozvoje města a územního plánování 
Městského úřadu Vrchlabí 
Mgr. Libor Mojžíš, předseda Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
náhradník: Miroslav Vlasák, člen Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
MgA. Martina Kulhavá, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 
náhradník: Ing. Václav Cidlina, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Pavel Šrom, Škoda Auto, a. s., vedoucí Škotransu Vrchlabí 
náhradník: Dana Lexová Škoda Auto, a. s., Škotrans Vrchlabí 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit výběr zpracovatele územní studie "Dopad připravované investice Škoda Auto,  
a. s. ve Vrchlabí na dopravní infrastrukturu Královéhradeckého kraje" 

  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/203/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    použití poskytnuté investiční dotace pro obec Běchary ve výši 400.000,- Kč ve výdajích 

jako neinvestiční 
II.  s  c  h  v a  l  u  j  e   
    použití investiční dotace poskytnuté pro obec Běchary v roce 2007 ve výši 400.000,- Kč  

v rámci Programu obnovy venkova na "Rekonstrukci el. vedení a vytápění v budově školy" 
ve výdajích jako neinvestiční 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/204/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uspořádání famtripu pro managery ruských cestovních kanceláří 
II.  s  c  h  v a  l  u  j  e   
    uspořádání famtripu v Královéhradeckém kraji pro managery ruských cestovních kanceláří 

ve dnech 6.- 9.  dubna 2008, financovaného v rámci rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch, 
v částce, která by neměla překročit výši 60.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2008     
 

 



 25

USNESENÍ RK/5/205/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 14.2.2008 k dotačnímu titulu 

RRD 200805 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 
II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    25. únor 2008 dnem vyhlášení dotačního titulu RRD 200805 Podpora provozu cyklobusů  

v turistických regionech 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,  
  termín: 25.02.2008     
 1. zabezpečit zveřejnění dotačního titulu RRD 200805 Podpora cyklobusů v turistických 

regionech na webových stránkách Královéhradeckého kraje 
   termín: 25.02.2008     
 2. vyhodnocení došlých žádostí a předložení členům Výboru pro regionální rozvoj 

Královéhradeckého kraje k projednání na pravidelném zasedání Výboru RR 
   termín: 19.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/206/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

navýšit odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury o dva zaměstnance při zachování 
schváleného počtu zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu na rok 
2008 ve výši 370 zaměstnanců  

 
 

 
USNESENÍ RK/5/207/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí členského příspěvku Asociaci krajů ČR pro rok 2008 z rozpočtu kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje ve výši: 
 1. 400.000,- Kč pro fungování kanceláře AKČR 
 2. 300.000,- Kč pro zajištění společných akcí krajů a dalších souvisejících akcí na území ČR  

v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci poskytnutí příspěvků 
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 26

USNESENÍ RK/5/208/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
 1. 80.000,- Kč Městu Smiřice, IČ 00269557 na pořádání 5. ročníku velikonočního hudebního 

festivalu Smiřické svátky hudby 2008 
 2. 7.500,- Kč Asociaci pro mezinárodní otázky o. s., IČ 65999533 na podporu účastníků 

13. ročníku Pražského modelu OSN z Královéhradeckého kraje 
 3. 20.000,- Kč Městu Libáň, IČ 00271748 na pořádání 8. ročníku hudebního festivalu 

"Libáňský hudební máj - Foerstrovy dny 2008" 
 4. 30.000,- Kč České tábornické unii VELKÉ RADĚ VÝCHODNÍ ČECHY, IČ 66284155 

na pořádání hudební soutěže amatérských muzikantů v oblasti trampské, folkové, country  
a bluegrassové hudby Podorlické kolo Porty 2008 

 5. 3.000,- Kč občanskému sdružení TJ Lokomotiva, IČ 47462965 na pořádání Přeboru 
Královéhradeckého kraje mládeže v šachu pod názvem "O putovní pohár Města Trutnova" 

 6. 40.000,- Kč Tenis clubu, IČ 00529532 na pořízení DLP projektoru s příslušenstvím 
pro činnost sdružení 

 7. 20.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Jiskra Hořice, IČ 44477198 na pořádání Bodovacího 
turnaje mládeže Pardubického a Královéhradeckého kraje ve stolním tenise 

 8. 50.000,- Kč Sdružení SPLAV, o. s., IČ 26983389 na úhradu výdajů spojených s návštěvou 
srbské obce Paračin v rámci mezinárodní spolupráce 

 9. 40.000,- Kč České astronomické společnosti, IČ 00444537 na pořádání 
29. interdisciplinární konference "Člověk ve svém pozemském a kosmickém prostředí" 

 10. 40.000,- Kč České speleologické společnosti základní organizaci 5-02, Albeřice, 
IČ 47464887 na průzkum a dokumentaci krasových dutin odkrytých při ražbě důlních děl  
v Obřím dole a dalších lokalitách v Krkonoších 

 11. 10.000,- Kč Nadačnímu fondu GAUDEAMUS, IČ 25228633 na organizační zajištění 
dějepisné soutěže studentů Gymnázií z České republiky 

 12. 20.000,- Kč T.J. Montas Hradec Králové, IČ 15063968 na pořádání Mistrovství České 
republiky jednotlivců v badmintonu ve věkové kategorii do 13 let 

 13. 20.000,- Hradecké kulturní a vzdělávací společnosti s. r. o., IČ 27472809 na pořízení 
původního hradeckého kroje pro expozici lidového umění v "Centru lidové tvorby  
v Pileticích" 

 14. 20.000,- Kč občanskému sdružení ETIKA PODNIKÁNÍ A VEŘEJNÉ SPRÁVY, 
IČ 67441262 na pořádání konference Problematika etiky ve veřejné správě 

 15. 15.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Humburky, IČ 64807274 na zajištění slavnosti 
110. výročí založení sboru 

 16. 20.000,- Kč Českému svazu včelařů. o.s., základní organizaci Jaroměř, IČ 62726528 
na pořádání akcí v rámci oslav 140 let včelařství v Jaroměři 

 17. 50.000,- Kč Konfederaci politických vězňů České republiky, IČ 00417581 na projekt 
Bojovníci proti totalitě pohledem dětí 

 18. 25.000,- Kč občanskému sdružení TJ Liga 100, IČ 61222691 na pořádání soutěže Velká 
cena východních Čech v bězích 

 19. 30.000,- Kč občanskému sdružení Czech country croquet club o. s., IČ 26995875 na úhradu 
výdajů spojených s pořádáním 2. mistrovství České republiky v asociačním kroketu 
dle žádosti o finanční podporu 
 
 
 



 27

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/209/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 6 a § 6 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách , poskytování hlasových a datových služeb 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 6 a § 6 zákona 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách , poskytování hlasových a datových služeb 
 2. zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením 

§ 12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách , poskytování hlasových  
a datových služeb 

 3. seznam oslovených firem : 
Telefonica O 2 Czech Republic, a. s., Olšanská 5/55 , Praha 3, 130 34 
Czech On Line, a. s., U Nákladového nádraží 8, 130 00 Praha 3 
GTS Novera, a. s., Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 3 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členem hodnotící komise: 

Petra Kuříka - náhradníkem: Miloslava Plasse 
Ing. Tomáše Šuberta - náhradníkem: Ivana Doležala 
Ing. Petra Hylmara - náhradníkem: Bc. Vítězslava Kocmana 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 6 a § 6 zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách , poskytování hlasových a datových služeb 

  termín: 31.03.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/210/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením §12 odst. 6 a § 6 zákona 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách s názvem nákup velkoprostorového osobního 
automobilu pro zajištění provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením §12 odst. 6 a § 6 zákona 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách s názvem nákup velkoprostorového osobního 
automobilu pro zajištění provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací dokumentaci pro vypsání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu  
s ustanovením §12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách s názvem 
nákup velkoprostorového osobního automobilu pro zajištění provozu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
 

 



 28

 3. seznam oslovených firem : 
Firma RENE, s. r. o., Hradec Králové, Bří. Štefanů 886 
Olfin Car, s. r. o., Na Rybárně 1670, Hradec Králové 
Autocentrum Hradec Králové, a. s., Bří. Štefanů 985, Hradec Králové 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členem hodnotící komise: 

Petra Kuříka - náhradníkem Ing. Tomáše Šuberta 
Ing. Zdeňka Krause - náhradníkem Helmuta Dohnálka 
Ing. Petra Hylmara - náhradníkem Květuši Turkovou 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením §12 odst. 6 a § 6 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách s názvem nákup velkoprostorového osobního 
automobilu pro zajištění provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/211/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení dodatku kupní smlouvy o zajištění stravovacích poukázek od firmy 

LE CHEQUE DÉJEUNER, s. r. o., Kotorská 1599/16, 140 00 Praha 4 v hodnotě poukázky  
70,- Kč bez provize 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke kupní smlouvě o zajištění stravovacích poukázek od firmy LE CHEQUE 

DÉJEUNER, s. r. o., Kotorská 1599/16, 140 00 Praha 4 v hodnotě poukázky 70,- 
Kč bez provize  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek ke kupní smlouvě o zajištění stravovacích poukázek od firmy LE CHEQUE 
DÉJEUNER, s. r. o., Kotorská 1599/16, 140 00 Praha 4 v hodnotě poukázky  
70,- Kč bez provize 

  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/212/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2007 
 2. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2007 
 

 
 
USNESENÍ RK/5/213/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek podlimitního řízení na akci"Rekonstrukce kuchyně, Denisova 212, Jičín" dle  

podmínek  stanovených v ustanovení § 38 a dalších zákona 137/2006 o veřejných zakázkách  
a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 



 29

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledek zadávacího řízení  veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací  

na akci "Rekonstrukce kuchyně, Denisova 212, Jičín", dle důvodové zprávy  
 2. výběrovým řízením byl vybrán dodavatel  stavebních prací – REDOMO, a. s., Vážní 1064, 

Hradec Králové  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Aleně Žalské, ředitelce VOŠ a SPŠ, Pod Koželuhy 100, Jičín  

zajistit řádný průběh realizace stavby  
  termín: 30.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/214/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo po č. 072014  uzavřené dne 7.11.2007 na kompletní dodávku 

stavby "Rekonstrukce kuchyně, Denisova 212, Jičín" 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 29.02.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/5/215/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce v režimu zakázka malého rozsahu  

na akci "Sportovní areál Střední školy potravinářské ve Smiřicích v  souladu s § 18, odst. 3 
a § 6 zákona 137/2006 a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací dokumentaci 
 3. hodnotící kritéria: 
  a) cena zakázky 
 4. zadavatele  veřejné zakázky, Střední potravinářská škola, Smiřice, Gen. Govorova 110 
 5. seznam oslovených firem: 
  a) Stavební společnost Karolínek- Žižka, s. r. o., 
  b) Funny sport, s. r. o., Zlín 
  c) SWIETELSKY stavební, s. r. o, Zlín 
  d) KP ALP, v. o. s., Černožice n. Labem 
 6. hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení:  
  a) člen komise: PaedDr. Pavel Jankovský - vedoucí odboru školství 

náhradník: Ing. Zdeněk Kraus - člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) člen komise: Mgr. Petr Kmoch - zastupitel a předseda výboru pro výchovu, vzdělaní  

a zaměstnanost 
náhradník: Ing. Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení 

  c) člen komise: Miloš Jon - zastupitel a předseda výboru pro sport, tělovýchovu  
a volnočasové aktivity 
náhradník: Veronika Janderová - referent oddělení investic krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
 



 30

  d) člen komise: Dagmar Malcová - referent oddělení  investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Stanislav Pitrman - referent oddělení investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

  e) člen komise:  Ing. Ema Baboráková - ředitelka školy 
náhradník: Ing. Eva Ježková - zástupkyně ředitelky školy 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Emu Baborákovou - ředitelku Střední školy potravinářské Smiřice  

k vyhlášení zadávacího řízení a zabezpečení výběrového řízení 
  termín: 28.02.2008     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

podepsat udělení plné moci  dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 23.02.2008     
 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

informovat ředitelku školy o přijatém usnesení 
   termín: 23.02.2008     
 3. Ing. Emě Baborákové, ředitelce Střední školy potravinářské, Smiřice 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a informovat  Radu Královéhradeckého kraje  
o jeho průběhu a výsledku 

   termín: 31.03.2008     
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


